UBND HUYỆN KIM THÀNH
TRƯỜNG TH BÌNH DÂN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Niêm yết công khai dự toán các khoản thu – chi đầu năm
Năm học 2019
          Hôm nay, vào hồi  8 h ngày  15 tháng  09  năm 2019
          Tại:  Trường Tiểu học Bình Dân.
          1 , Đ/C Trần Hùng                     -  Hiệu trưởng

          2, Đ/C  Phạm Thanh Mừng       - Phó hiệu  trưởng

          3, Đ/C  Nguyễn Thị Thanh        - CTCĐ

          3, Đ/C Đoàn Thị Hoàng Quyên -  Kế toán

          5, Đ/C  Đoàn Thị Dinh              - NV  Y tế , kiêm thủ quỹ

          6, Đ/C Nguyễn Thị Hoài           -  Trưởng ban thanh tra nhân dân
          7. Đ/C Đồng Thị Hằng               - Thư ký HĐT
          Lập biên bản về việc niêm yết công khai các khoản thu chi đầu năm học  2019 2020 của  trường Tiểu học Bình Dân  bằng hình thức Niêm yết tại trụ sở làm việc.

Tr­êng Tiểu học Bình Dân xin b¸o c¸o  vµ tr×nh c¸c kho¶n thu n¨m häc 2019 - 2020 nh­ sau:

I. C¸c kho¶n thu theo quy định
1. B¶o hiÓm y tÕ:
- Căn cứ Công văn số: 288/HD- BHXH ngµy 317/2019 của Bảo hiểm xã hội huyện Kim Thành.
Thu tiền 12 tháng: 563220đ/hs (Thẻ có giá trị từ 01/01/2020 đến hết 31/12/2020)
            II. C¸c kho¶n thu thỏa thuận
1. Tiền học 2 buổi/ngày
Căn cứ Công văn 93/SGDĐT-GDTH ngày 09/02/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc chỉ đạo dạy học 2 buổi/ngày và tổ chức bán trú ở tiểu học; Công văn 538/SGDDT-KHTC ngày 16/5/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thu, chi tiền học 2 buổi/ngày ở tiểu học; Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường và địa phương,

-Thu :884 000đ/HS/ năm
 + Thực hiện thu tiền chia làm 4 lần/năm học.

- Giữa kì I (tháng 10/2019) : tạm thu 250.000 đồng/học sinh.

- Cuối kì I (tháng 01/2020) : tạm thu 250.000 đồng/học sinh.

- Giữa kì II (tháng 3/2020) : tạm thu 200.000 đồng/học sinh.

- Cuối năm (tháng 5/2020) : thu 184.000 đồng/học sinh.
Chi 80% cho giáo viên trực tiếp dạy.

Chi 15% cho công tác quản lý.

Chi 5% Cho CSVC, đồ dùng mau hỏng.

2. Tiền học Tiếng Anh tăng cường lớp 1, 2
       Thực hiện theo hợp đồng với Công ty Victoria

       Thu:  50 000 đồng/ tháng x 9 tháng = 450 000/HS.

       Thu 2 đợt:         -   Cuối kỳ 1 -  250 000 đồng.

· Cuổi kỳ 2 -  200 000 đồng.
         Thực hiện chi:

                                 Chi 75%  cho công ty

                                 Chi 20 % cho công tác quản lý.

                                 Chi 5%  Cho CSVC đồ dùng mau hỏng.

3. Thu tiền dạy kỹ năng sống ký hợp đồng với Trung tâm Đức Trí.

           Thu:  50 000 đồng/ tháng x 9 tháng = 450 000/HS.

           Thu 2 đợt: Cuối kỳ 1 -  250 000 đồng.
                            Cuổi kỳ 2 - 200 000 đồng.
          Thực hiện chi:         Nộp thuế nhà nước 2% tổng thu (còn lại 98%)

                                 Chi 80% cho công ty

                                 Chi 15 % cho công tác quản lý.

                                 Chi 5% cho CSVC đồ dùng mau hỏng.

            II. C¸c kho¶n thu tự nguyện
            1. BH thân thể

            Mức thu 150 000đồng/HS/năm.

           Thời gian thu tháng 9/2019.

            Nhà trường lập danh sách nộp cho công ty Bảo Việt Hải Dương.

           Các quyền lợp thực hiện theo văn bản 1177/BVHD-BHCN ngày 25 tháng 6 năm 2019 của công ty bảo Việt tỉnh Hải Dương.

     2. Công tác tài trợ
Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân
Căn cứ Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.
           Căn cứ vào công văn số 440/PGD&ĐT-KH ngày 22 tháng 7 năm 2019 của phòng GD&ĐT Kim Thành V/v  thực hiện vận động tài trợ trong các nhà trường.
Căn cứ Nghị quyết họp Ban chi ủy, Nghị quyết họp Hội đồng trường, Nghị quyết họp Ban lãnh đạo mở rộng, Nghị quyết họp Hội đồng sư phạm và  Nghị quyết họp Ban đại diện cha mẹ học sinh của trường TH Bình Dân về việc vận động tài trợ tăng cường CSVC phục vụ việc học tập của học sinh;
+.   Bổ sung 6 máy tính phục vụ học sinh học tin học: 48 000 000 dồng.
+.   Bổ sung 8 thùng rác để thu gom rác: 12 000 000 đồng
+.   Sủa chữa hệ thống điện 14 phòng học: 14 000 000 đồng.
+.   Sửa chữa nhà vệ sinh học sinh: 10 000 000 đồng.

+.   Mua loa, trống đội phục vụ hoạt động ngoài giờ lên lớp.
                                Tổng số tiền: 84.000.000đồng.

    3.  Quỹ hội CMHS

   Thỏa thuận thu; Do Hội cha mẹ học sinh thỏa thuận tại cuộc họp đầu năm.
  - Chi ; 70 % cho các lớp do CMHS các lớp quản lý thu chi đúng quy định.

30 % cho hoạt động Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường quản lý thu chi theo kế hoạt hoạt động và kế hoạt phối hợp hoạt động giữa ban đại diện cha mẹ học sinh và nhà trường.
Thời gian niêm yết: bắt đầu từ 8 h  ngày 15 tháng 9  năm 2019 sẽ kết thúc việc niêm yết vào  hồi  8h ngày 5 tháng  10  năm 2019 (15 ngày làm việc).
           Thực hiện niêm yết công khai  các khoản thu chi đầu năm học 2019- 2020 của  trường Tiểu học Bình Dân  niêm yết tại nơi thuận tiện cho mọi người trong cơ quan, đơn vị và cha  mẹ phụ huynh học sinh  biết.

Việc niêm yết này được thực hiện liên tục  trong thời gian 15 ngày liên tục theo đúng thời gian được quy định, kết thúc việc niêm yết sẽ lập biên bản hoàn thành việc niêm yết.

Trong thời gian 15 ngày niêm yết công khai nếu không có bậc phụ huynh nào có ý kiến khác thì kế hoạch sẽ chính thức được thực hiện kể từ khi biên bản kết thúc bảng công khai.

          Biên bản lập xong hồi  9h 30 cùng ngày, đại diện những người có liên quan cùng thống nhất thông qua./.

             NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN

Đồng Thị Hằng
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Trần Hùng
ĐẠI DIỆN NHỮNG NGƯỜI DỰ NIÊM YẾT
 1. Đ/C  Phạm Thanh Mừng

     2.  Đ/C  Nguyễn Thị Thanh

     3.  Đ/C Đoàn Thị Hoàng Quyên

 4. Đ/C  Đoàn Thị Dinh

5. Đ/C Nguyễn Thị Hoài